
Studierendenwerk (BAföG-Amt) Ansprechpartner/in:  

Amt für Ausbildungsförderung 
Seezeit Studierendenwerk Bodensee 
Robert-Gerwig-Straße 12 
78467 Konstanz 

Frau Simone Koßmehl 
Simone.Kossmehl@seezeit.com 
Tel.: 07531/ 88 72 63 
 

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Freiburg 
Schreiberstraße 12-16 
79098 Freiburg 

Frau Karin Fehrenbacher  
fehrenbacher@swfr.de 
Tel.: 0761/ 2101 254 

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Heidelberg 
Marstallhof 1 
69117 Heidelberg 

Frau Martina Kokott 
martina.kokott@stw.uni-heidelberg.de 
Tel.:  06221   -   54 3734  und  54 2643 
 

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Karlsruhe 
Adenauerring 7 
76131 Karlsruhe 

Frau Brigitte Essig 
brigitte.essig@sw-ka.de 
Tel.: 0721-6909-160 
 

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Mannheim 
Bismarckstraße 10 
68161 Mannheim 

Frau Beate Schmidt 
Email: schmidt@stw-ma.de 
Tel.: 0621/ 490 72 400 

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Stuttgart 
Holzgartenstraße 11 
70174 Stuttgart 

Herr Dominik Gaugler 
d.gaugler@sw-Stuttgart.de 
Tel.: 0711 9574-508 

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Tübingen-Hohenheim 
Wilhelmstraße 15 
72074 Tübingen 

Frau Katrin Dauven 
katrin.dauven@sw-tuebingen-
hohenheim.de 
Tel.: 07071 75011-10  

Amt für Ausbildungsförderung 
Studierendenwerk Ulm 
James-Franck-Ring 8 
89081 Ulm 

Herr Ulrich Schwarzenbolz 
ulrich.schwarzenbolz@studierendenwerk-
ulm.de  
Tel. 0731/50-25258 
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